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Warszawa, 6 marca 2024 roku

Sprawa: Wprowadzenie zmian w zakresie opłaty uzdrowiskowej
Znak sprawy: DSP13.848.11.2023
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Jan Golba
Prezes Zarządu
Stowarzyszenie Gmin
Uzdrowiskowych RP
ul. Czarny Potok 27/24
33-380 Krynica-Zdrój

Odpowiedź w sprawie postulatu wprowadzenia zmian 
w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 w zakresie opłaty uzdrowiskowej

Szanowny Panie Prezesie ,

w związku z wystąpieniami2 w sprawie propozycji wprowadzenia zmian w art. 19 
pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (upol) mających na celu uszczelnienie 
poboru opłaty uzdrowiskowej, uprzejmie informuję.

Propozycja zmiany art. 19 pkt 2 upol polegająca na wprowadzeniu możliwości 
nałożenia przez radę gminy na inkasentów opłaty uzdrowiskowej obowiązku 
prowadzenia ewidencji osób zobowiązanych do uiszczenia tej opłaty, analogicznie, 
jak w przypadku inkasentów opłaty miejscowej, została uznana za zasadną 
w dotychczasowej korespondencji w przedmiotowej sprawie3. 

W korespondencji tej zapewniono też, że nowelizacja upol w zakresie art. 19 pkt 2 
zostanie rozważona w razie podjęcia prac legislacyjnych dotyczących ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, gdyż niezasadne byłoby podejmowanie inicjatywy 
ustawodawczej wyłącznie w celu wprowadzenia proponowanej zmiany.

Podtrzymuję wcześniej wyrażone stanowisko w zakresie zasadności wprowadzenia 
do upol zmiany dotyczącej art. 19 pkt 2 i informuję, że zmiana ta zostanie 

1 Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn.zm.
2 Pismo z dnia: 5 grudnia 2023 r. i 18 grudnia 2023 r. 
3 Pismo z dnia: 25 lipca 2022 r. i z 7 marca 2023 r. znak: DSP13.848.3.2022
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uwzględniona podczas najbliższych prac legislacyjnych dotyczących ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu 
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